
Copia 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. 45 

del 

20/10/2021 

 

Oggetto: Presa d'atto della comunicazione della 

nomina dei componenti della Giunta Comunale e 

del Vicesindaco           

 

Il venti ottobre duemilaventuno, con inizio alle ore diciotto e minuti trenta , nell’ Aula 
Consigliare, sita nel Municipio di Senis  in Via Vittorio Emanuele n. 2, convocato con 
avviso trasmesso per posta elettronica nel termine previsto dal regolamento, si è 
riunito il Consiglio Comunale 

 
All’appello sono presenti i signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco Sì 

2. PISANU MATTIA - Vice Sindaco Sì 

3. COSSU GIULIA - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIULIANO - Consigliere Sì 

5. CASU GIAN PIETRO - Consigliere Sì 

6. FRONGIA ANTONIO - Consigliere Sì 

7. SANNA FABIO - Consigliere Sì 

8. CAU EMANUELE - Consigliere Sì 

9. MASSA MARIA SERENA - Consigliere No 

10. SOI VALERIA - Consigliere 
11. ANEDDA RAMONA - Consigliere 

No 
No 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Bonaria Scala. 
 
Presiede la seduta il Sindaco Dott.Salvatore Soi il quale, verificato il numero legale dei 
presenti, mette in discussione l’argomento in oggetto. 
 

 

tel:0783969031
mailto:comunesenis@pec.it


 

IL PRESIDENTE 
 
 

Vista la propria precedente deliberazione n. 43  in data odierna , avente per oggetto: 

“Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di 

eleggibilità e di compatibilità degli eletti”; 

Visto l'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e 

diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un 

vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima 

seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la 

giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, 

dandone motivata comunicazione al consiglio. 

 
Richiamato l’art. 1, comma 2 della Legge Regionale 22 febbraio 2012, n. 4, come 
modificato dall’ art. 34 della Legge Regionale 4 febbraio 2016, n. 2, “Modifica del 
numero degli assessori comunali e norme sulla presidenza dei consigli comunali”, in 
virtù del quale nei comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali non 
deve essere superiore ad un quarto, arrotondato all'unità SUPERIORE del numero 
dei consiglieri comunali, computando a tale fine il sindaco; 
 
Calcolato che sulla base di un quarto del numero dei consiglieri comunali a 
legislazione vigente, computando il Sindaco e arrotondando all’unità superiore, il 
Comune di Senis ha un massimo di n. 3 assessori; 

 
Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini  in data 10.10.2021  ha 

comunicato a questo consiglio: 

a) La nomina dei componenti della Giunta comunale;  

b) La  nomina del Vicesindaco; 

 

 

 

 

 

 



Visti a tal fine:  

-il Decreto Sindacale n.10 del 15.10.2021 con il quale sono stati nominati il  Vice 

Sindaco e gli assessori comunali nelle persone dei Sigg.: 

 

Cognome e nome Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita 

Delega 

Dott.Mattia Pisanu 

- Assessore - 
Cagliari 18.03.1997 Bilancio 

Sig. Marras Giuliano 

- Assessore - 
Senis 18.11.1975 Lavori pubblici 

Sig.ra Cossu Giulia 

- Assessore - 
Oristano 31.07.1987 Politiche Sociali 

 

-il Decreto Sindacale n 10 del 15.10.2021, con il quale è stato dato  incarico ai 
Consiglieri Comunali indicati in appresso, per lo svolgimento di compiti di 
collaborazione col Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi 
specifici, nell’ambito delle materie a fianco di ciascuno indicate: 
 

1- Al Consigliere Comunale Casu Gian Pietro delega alla collaborazione con il 
Sindaco nell’esercizio delle funzioni in materia di Agricoltura, ambiente e foreste;  
 
2- Al Consigliere Comunale Sanna Fabio delega  alla collaborazione con il Sindaco 
nell'esercizio delle funzioni in materia di Politiche giovanili, associazionismo e 
spettacolo;   
 
3-Al Consigliere Comunale Cau Emanuele delega alla collaborazione con il Sindaco 
nell'esercizio delle funzioni in materia di Sport; 
 
4- Al Consigliere Comunale Frongia Antonio delega alla collaborazione con il 
Sindaco nell'esercizio delle funzioni nella materia riguardante il personale 
dipendente; 

 

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento del funzionamento del Consiglio Comunale approvato con delibera 
C.C. N.17 del  29.03.2001;  

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

PRENDE ATTO 

Che  la Giunta Comunale è così composta: 



 

 

Cognome e nome Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita 

Delega 

Dott.Mattia Pisanu 

- Assessore - 
Cagliari 18.03.1997 Bilancio 

Sig. Marras Giuliano 

- Assessore - 
Senis 18.11.1975 Lavori pubblici 

Sig.ra Cossu Giulia 

- Assessore - 
Oristano 31.07.1987 Politiche Sociali 

 

All’Assessore Mattia Pisanu è attribuita anche la delega di Vice-Sindaco. 

 
Che ai seguenti Consiglieri Comunali, è stato dato  incarico, per lo svolgimento di 
compiti di collaborazione col Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi 
specifici, nell’ambito delle materie a fianco di ciascuno indicate: 
 

 

1- Al Consigliere Comunale Casu Gian Pietro delega alla collaborazione con il 
Sindaco nell’esercizio delle funzioni in materia di Agricoltura, ambiente e foreste;  
 
2- Al Consigliere Comunale Sanna Fabio delega  alla collaborazione con il Sindaco 
nell'esercizio delle funzioni in materia di Politiche giovanili, associazionismo e 
spettacolo;   
 
3-Al Consigliere Comunale Cau Emanuele delega alla collaborazione con il Sindaco 
nell'esercizio delle funzioni in materia di Sport; 
 
4- Al Consigliere Comunale Frongia Antonio delega alla collaborazione con il 
Sindaco nell'esercizio delle funzioni nella materia riguardante il personale 
dipendente; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 

essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla 

maggioranza dei componenti. 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

D E L I B E R A 
 

 
Di dichiarare, considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto, la presente proposta di  
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.  
 
                     Il Presidente                                                        Il Segretario Comunale 
                  Dr.Salvatore Soi                  Dott.ssa Maria Bonaria Scala 
 
 

__________________________________________________________________________ 
   

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED INVIO 
 
Si attesta che l’affissione della presente deliberazione all’Albo Pretorio Comunale on line  per 15 
giorni consecutivi dal 27.10.2021  al 11.11.2021  n.545  del Registro ed è  stata inviata 
comunicazione ai capigruppo Consiliari con  Prot. n° 4335 del 27.10.2021 . 
 
                                                                                                    Il dipendente incaricato 

        Daniela Cossu 
 
 
                                                                                              _________________________                                                       
Senis, 27.10.2021  

__________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in pubblicazione dal 27.10.2021 , per 15 giorni 
consecutivi. 
 
                                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                      Dr.ssa Maria Bonaria Scala 
Senis, 27.10.2021 

________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
                                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                      Dr.ssa Maria Bonaria Scala 
Senis,  

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A

